
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

23.04.2024 № Ю4-0 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год для всех категорий обучающихся 
1-5 курсов и их последующие годы обучения 

На основании части 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Ученого совета 
протокол № 6 от 23.04.2024 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 
учебный год для всех категорий обучающихся 1-5 курсов и их последующие годы 
обучения (Приложения 1-14). 

2. Специалистам Управления развития при заключении договоров 
(дополнительных соглашений) на обучение руководствоваться утвержденными 
тарифами стоимости обучения. 

3. Признать утратившим силу приказ № 092-0 от 25.04.2023 «Об 
утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 
год для всех категорий обучающихся l-^KypcbB и их последующие годы 
обучения». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
проректора, проректора по экономике и развитию Махутова Буркита 
Набатбаевича. / 

Ректор С.И. Горлов 



2 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
очной 
формы 

обучения за 
год, руб. 

Стоимость 
заочной 
формы 

обучения за 
год, руб. 

Стоимость 
очно-

заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 
(прикладная математика и информатика) 267 100 89 100 

37.03.01 Психология (психология развития и образования) 267 100 89 100 

38.03.02 Менеджмент (производственный 
менеджмент/финансовый менеджмент) 267 100 89 100 

38.03.06 Торговое дело (торговое дело) 267 100 89 100 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе 
социальных служб) 267 100 77 300 

39.03.03 Организация работы с молодежью (современные 
технологии работы с молодежью) 267 100 71 300 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и 
связи с общественностью в коммерческой сфере) 267 100 71 300 

42.03.02 Журналистика (деловая журналистика) 267 100 71 300 

43.03.02 Туризм (технология и организация 
туроператорских и турагентских услуг) 267 100 71 300 89 100 

44.03.01 

Педагогическое образование: 

44.03.01 

образование в области безопасности 
жизнедеятельности 267 100 77 300 

44.03.01 

начальное образование 267 100 77 300 

44.03.01 
образование в области изобразительного и 
декоративно-прикладного искусств 267 100 77 300 44.03.01 
музыкальное образование 267 100 77 300 

44.03.01 

филологическое образование 267 100 77 300 

44.03.01 

историческое образование 267 100 77 300 

44.03.01 

иностранный язык 267 100 77 300 

44.03.01 

физкультурное образование 267 100 77 300 

44.03.02 
Психолого-педагогическое образование: 

44.03.02 дошкольное образование 267 100 77 300 44.03.02 
психология и социальная педагогика 267 100 77 300 

45.03.01 Филология (русский язык и литература) 267 100 77 300 
45.03.02 Лингвистика (перевод и переводоведение) 267 100 89 100 
46.03.01 История (отечественная и зарубежная история) 267 100 77 300 

46.03.02 

Документоведение и архивоведение 
(документационное обеспечение управления) 267 100 

46.03.02 
Документоведение и архивоведение (кадровое 
делопроизводство) 83 200 

44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки): 

44.03.05 

математика и физика - 267 100 77 300 

44.03.05 
информатика и физика ; 267 100 77 300 

44.03.05 физическая культура и безопасность 
жизнедеятельности ([§'§£/ успение по Щ юо 77 300 

44.03.05 

физическая культура и дополнительное^ 1, 
образование детей 

F 6 sU 
267 100 77 300 

44.03.05 

биОЛОГИЯ И ХИМИЯ Н ж и о о 177 300 
NN 

1 , o v / . 



3 

география и экология 267 100 77 300 
технология и изобразительное искусство 267 100 77 300 
начальное образование и социальная педагогика 267 100 77 300 
начальное образование и иностранный язык 267 100 77 300 
история и обществознание 267 100 77 300 
русская литература и родная (хантыйская) 
литература 267 100 77 300 

05.03.06 Экология и природопользование (экология) 299 300 71 300 
07.03.01 Архитектура (архитектурное проектирование) 299 300 89 100 

09.03.01 

Информатика и вычислительная техника 
(программное обеспечение средств 
вычислительной техники и автоматизированных 
систем) 

299 300 71 300 

09.03.02 
Информационные системы и технологии 
(информационные системы и технологии в 
бизнесе) 

299 300 71 300 

10.03.01 
Информационная безопасность (безопасность 
компьютерных систем (по отрасли или в сфере 
профессиональной деятельности)) 

299 300 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная 
теплоэнергетика) 299 300 83 200 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(электроснабжение) 299 300 71 300 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (компьютерные системы 
автоматизации нефтегазовых производств) 

299 300 83 200 

20.03.01 Техносферная безопасность (безопасность труда) 299 300 71 300 

21.03.01 
Нефтегазовое дело (эксплуатация и обслуживание 
технологических объектов нефтегазового 
производства) 

345 200 89 100 95 100 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (кадастровая 
деятельность) 345 200 89 100 

49.03.01 Физическая культура (физкультурное образование) 345 200 77 300 

49.03.02 
Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья ((адаптивная физическая 
культура) (адаптивное физическое воспитание)) 

345 200 77 300 

54.03.01 Дизайн (графический дизайн/ дизайн среды) 522 900 135 100 

54.03.02 
Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (декоративно-прикладное искусство в 
архитектурной среде) 

522 900 135 100 



4 

Приложение № 13 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения обучающихся 1 курса по программам специалитета 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
заочной формы 
обучения за год, 

руб. 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии (разработка и эксплуатация нефтяных 
и газовых месторождений) 97 200 



5 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки/ профиль 

Стоимость 
очной формы 

обучения за год, 
руб. 

Стоимость очно-
заочной формы 
обучения за год, 

руб. 

37.04.01 Психология (психологическая безопасность личности и 
среды) 287 600 85 900 

38.04.02 Менеджмент (стратегический менеджмент) 287 600 85 900 

39.04.02 Социальная работа (инновационные технологии в 
социальной работе) 287 600 85 900 

39.04.03 Организация работы с молодежью (управление в сфере 
молодежной политики) 287 600 85 900 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и связи с 
общественностью в системе массовых коммуникаций) 287 600 85 900 

42.04.02 Журналистика (функционирование СМИ) 287 600 85 900 
43.04.02 Туризм (организация и управление турбизнесом) 287 600 85 900 

44.04.01 

Педагогическое образование: 

44.04.01 

современные технологии обучения иностранным 
языкам 287 600 85 900 

44.04.01 

всеобщая история 287 600 85 900 

44.04.01 

отечественная история 287 600 85 900 

44.04.01 

информатика в профильном образовании 287 600 85 900 

44.04.01 

русский язык в профильном образовании 287 600 85 900 

44.04.01 

хантыйская филология 287 600 85 900 

44.04.01 
литература в профильном образовании 287 600 85 900 

44.04.01 безопасность жизнедеятельности населения и 
территорий в ЧС 287 600 85 900 

44.04.01 

музыкальная культура и образование 287 600 85 900 

44.04.01 

математическое образование 287 600 85 900 

44.04.01 

биология 287 600 85 900 

44.04.01 

география 287 600 85 900 

44.04.01 

дополнительное образование детей 287 600 85 900 

44.04.01 

менеджмент в образовании 287 600 85 900 

44.04.01 

изобразительное искусство 287 600 85 900 

44.04.01 

современные технологии физкультурного образования 287 600 85 900 
44.04.02 Психолого-педагогическое образование (психолог 

образования) 287 600 85 900 

45.04.02 Лингвистика (искусственный интеллект в 
моделировании речевой деятельности) 287 600 85 900 

46.04.02 Документоведение и архивоведение 
(документационный менеджмент) 287 600 85 900 

05.04.03 Картография и геоинформатика (картография) 320 400 97 300 

05.04.06 Экология и природопользование (углеродное 
регулирование в целях устойчивого развития регионов) 320 400 97 300 

06.04.01 Биология (экология) 320 400 97 300 

09.04.01 
Информатика и вычислительная техника 
(информационное и программное обеспечение 
автоматизированных систем) 

л^: :$20 400 97 300 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (релейная |aij%fjfc
№ кие по \ t i a n етнгпом лпл 97 300 13.04.02 и автоматизация электроэнергетических систШ^|1ид0ф^' 320400 97 300 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышлег^Ш 320 400 97 300 



6 

теплоэнергетика и теплотехника) 

20.04.01 Техносферная безопасность (управление и экспертиза в 
сфере охраны труда) 320 400 97 300 

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(природоохранное обустройство территорий) 320 400 97 300 

21.04.01 Нефтегазовое дело (управление технологическими 
процессами эксплуатации и ремонта скважин) 369 800 97 300 

49.04.01 Физическая культура (научно-методическое 
обеспечение физической культуры и спорта) 369 800 97 300 

49.04.02 

Физическая культура для лиц с отклонениями в 
состоянии здоровья ((адаптивная физическая культура) 
(адаптивное физическое воспитание в системе 
образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья)) 

369 800 97 300 

54.04.01 Дизайн (дизайнерское проектирование) 567 ООО 141 500 

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (художественная обработка материалов) 567 ООО 141 500 



7 

Приложение № 10 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения аспирантов 3 года обучения по программам магистратуры 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки 
Стоимость 

обучения за год, 
руб. 

5.3.3 Психология (психология труда, инженерная психология, когнитивная 
эргономика) 362 500 

5.8.1 Педагогика (Общая педагогика, история педагогики и образования) 362 500 

5.8.2 Педагогика (теория и методика обучения и воспитания (по областям и 
уровням образования (информатика)) 362 500 

5.8.4 Педагогика (Физическая культура и профессиональная физическая 
подготовка) 362 500 

5.8.7 Педагогика (Методология и технология профессионального образования) 362 500 

5.9.1 Филология (Русская литература и литературы народов Российской 
Федерации) 362 500 

5.9.8 Филология (Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 
лингвистика) 362 500 

5.6.1 Исторические науки (Отечественная история) 362 500 
5.6.2 Исторические науки (Всеобщая история) 362 500 
5.7.8 Философия (Философская антропология, философия культуры) 362 500 

1.6.21. Науки о Земле и окружающей среде (Геоэкология) 370 200 
1.5.15. Биологические науки (Экология) 370 200 
1.2.2. Компьютерные науки и информатика (Математическое моделирование, 

численные методы и комплексы программ) 370 200 



8 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
очной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
очно-

заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

01.03.02 Прикладная математика и информатика (прикладная 
математика и информатика) 258 100 86 100 

37.03.01 Психология (психология развития и образования) 258 100 86 100 

38.03.02 Менеджмент (производственный 
менеджмент/финансовый менеджмент) 258 100 86 100 

38.03.06 Торговое дело (торговое дело) 258 100 86 100 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе 
социальных служб) 258 100 74 700 

39.03.03 Организация работы с молодежью (современные 
технологии работы с молодежью) 258 100 68 900 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и связи с 
общественностью в коммерческой сфере) 258 100 68 900 

42.03.02 Журналистика (деловая журналистика) 258 100 68 900 

43.03.02 Туризм (технология и организация туроператорских и 
турагентских услуг) 258 100 68 900 86 100 

44.03.01 

Педагогическое образование: 

44.03.01 

образование в области безопасности 
жизнедеятельности 258 100 74 700 

44.03.01 

начальное образование 258 100 74 700 

44.03.01 

математика 258 100 74 700 

44.03.01 
информатика 258 100 74 700 

44.03.01 образование в области изобразительного и 
декоративного искусств 258 100 74 700 

44.03.01 

музыкальное образование 258 100 74 700 

44.03.01 

филологическое образование 258 100 74 700 

44.03.01 

историческое образование 258 100 74 700 

44.03.01 

иностранный язык 258 100 74 700 

44.03.01 

физкультурное образование 258 100 74 700 

44.03.02 
Психолого-педагогическое образование: 

44.03.02 дошкольное образование 258 100 74 700 44.03.02 
психология и социальная педагогика 258 100 74 700 

45.03.01 Филология (русский язык и литература) 258 100 74 700 
45.03.02 Лингвистика (перевод и переводоведение) 258 100 86 100 
46.03.01 История (отечественная и зарубежная история) 258 100 74 700 

46.03.02 

Документоведение и архивоведение 
(документационное обеспечение управления) 258 100 

46.03.02 
Документоведение и архивоведение (кадровое 
делопроизводство) 80 400 

05.03.06 Экология и природопользование (экология 289 200 68 900 
07.03.01 Архитектура (архитектурное проектирование) ^ 2 8 9 200 86 100 

09.03.01 
Информатика и вычислительная техника 
обеспечение средств вычислительной техники и 
автоматизированных систем) 

г"" 

\ ^ 11 юм \S S у t 
289 200 68 900 



9 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
(информационные системы и технологии в бизнесе) 

289 200 68 900 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная 
теплоэнергетика) 

289 200 80 400 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(электроснабжение) 289 200 68 900 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (компьютерные системы автоматизации 
нефтегазовых производств) 

289 200 80 400 

20.03.01 Техносферная безопасность (безопасность труда) 289 200 68 900 

21.03.01 
Нефтегазовое дело (эксплуатация и обслуживание 
технологических объектов нефтегазового 
производства) 

333 600 86 100 91 900 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (кадастровая 
деятельность) 333 600 86 100 

49.03.01 Физическая культура (физкультурное образование) 333 600 74 700 
54.03.01 Дизайн (графический дизайн/ дизайн среды) 505 300 130 600 

54.03.02 
Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (декоративно-прикладное искусство в 
архитектурной среде) 

505 300 130 600 



10 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
заочной формы 
обучения за год, 

руб. 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии (разработка и эксплуатация нефтяных и 
газовых месторождений) 94 000 



11 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки/ профиль 
Стоимость очной 
формы обучения 

за год, руб. 

Стоимость очно-
заочной формы 
обучения за год, 

руб. 

37.04.01 Психология (психологическая безопасность 
личности и среды) 277 900 83 000 

38.04.02 Менеджмент (стратегический менеджмент) 277 900 83 000 

39.04.02 Социальная работа (инновационные технологии в 
социальной работе) 277 900 83 000 

42.04.01 
Реклама и связи с общественностью (реклама и 
связи с общественностью в системе массовых 
коммуникаций) 

277 900 83 000 

42.04.02 Журналистика (функционирование СМИ) 277 900 83 000 
43.04.02 Туризм (организация и управление турбизнесом) 277 900 83 000 

44.04.01 

Педагогическое образование: 

44.04.01 

современные технологии обучения иностранным 
языкам 277 900 83 000 

44.04.01 

всеобщая история 277 900 83 000 

44.04.01 

теория и методика обучения истории и 
обществознанию 277 900 83 000 

44.04.01 

русский язык в профильном образовании 277 900 83 000 

44.04.01 

хантыйская филология 277 900 83 000 

44.04.01 

литература в профильном образовании 277 900 83 000 

44.04.01 безопасность жизнедеятельности населения и 
территорий в ЧС 277 900 83 000 44.04.01 

музыкальная культура и образование 277 900 83 000 

44.04.01 

математическое образование 277 900 83 000 

44.04.01 

биология 277 900 83 000 

44.04.01 

география 277 900 83 000 

44.04.01 

дополнительное образование детей 277 900 83 000 

44.04.01 

менеджмент в образовании 277 900 83 000 

44.04.01 

изобразительное искусство 277 900 83 000 

44.04.01 

современные технологии физкультурного 
образования 277 900 83 000 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование (психолог 
образования) 277 900 83 000 

45.04.02 Лингвистика (искусственный интеллект в 
моделировании речевой деятельности) 277 900 83 000 

46.04.02 Документоведение и архивоведение 
(документационный менеджмент) 277 900 83 000 

05.04.03 Картография и геоинформатика (картография) 309 600 94 100 

05.04.06 
Экология и природопользование (углеродное 
регулирование в целях устойчивого развития 
регионов) 

309 600 94 100 

06.04.01 Биология (экология) 600 94 100 

09.04.01 
Информатика и вычислительная техника 
(информационное и программное обеспечение / учиип ч f s f? £ [ работе с п автоматизированных систем) 1 2 § * »доппмж 

нив ПО \ЩЩр00 94 100 



12 

13.04.02 
Электроэнергетика и электротехника (релейная 
защита и автоматизация электроэнергетических 
систем) 

309 600 94 100 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная 
теплоэнергетика и теплотехника) 

309 600 94 100 

20.04.02 Природообустройство и водопользование 
(природоохранное обустройство территорий) 

309 600 94 100 

21.04.01 Нефтегазовое дело (управление технологическими 
процессами эксплуатации и ремонта скважин) 

357 300 94 100 

49.04.01 Физическая культура (научно-методическое 
обеспечение физической культуры и спорта) 

357 300 94 100 

54.04.01 Дизайн (дизайнерское проектирование) 547 900 136 800 

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (художественная обработка материалов) 

547 900 136 800 



13 

Приложение № 10 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения аспирантов 3 года обучения по программам магистратуры 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки 
Стоимость 
обучения за 

год, руб. 
5.8.1 Педагогика (Общая педагогика, история педагогики и образования) 350 300 

5.8.4 Педагогика (Физическая культура и профессиональная физическая 
подготовка) 

350 300 

5.8.7 Педагогика (Методология и технология профессионального образования) 350 300 

5.9.1 Филология (Русская литература и литературы народов Российской 
Федерации) 

350 300 

5.9.8 Филология (Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 
лингвистика) 

350 300 

5.6.1 Исторические науки (Отечественная история) 350 300 
5.6.2 Исторические науки (Всеобщая история) 350 300 
5.7.8 Философия (Философская антропология, философия культуры) 350 300 
1.6.21. Науки о Земле и окружающей среде (Геоэкология) 357 700 
1.5.15. Биологические науки (Экология) 357 700 

1.2.2. Компьютерные науки и информатика (Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ) 357 700 



14 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
очной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
очно-

заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

01.03.02 Прикладная математика и информатика (прикладная 
математика и информатика) 

256 800 

37.03.01 Психология (психология развития и образования) 256 800 
38.03.02 Менеджмент 256 800 85 500 
38.03.06 Торговое дело (торговое дело) 256 800 85 500 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе 
социальных служб) 

256 800 74 300 

39.03.03 Организация работы с молодежью (социальные 
технологии работы с молодежью) 

256 800 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и связи 
с общественностью в коммерческой сфере) 

256 800 

42.03.02 Журналистика (деловая журналистика) 256 800 

43.03.02 Туризм (технология и организация туроператорских и 
турагентских услуг) 

256 800 

44.03.01 

Педагогическое образование: 

44.03.01 

образование в области безопасности 
жизнедеятельности 

256 800 74 300 

44.03.01 

музыкальное образование 256 800 

44.03.01 
образование в области ИЗО и ДЛИ 256 800 

44.03.01 историческое образование 256 800 74 300 44.03.01 
иностранный язык 256 800 

44.03.01 

филологическое образование 256 800 74 300 

44.03.01 

начальное образование 256 800 74 300 

44.03.01 

математика 256 800 

44.03.01 

физкультурное образование 256 800 74 300 

44.03.02 
Психолого-педагогическое образование: 

44.03.02 психология и социальная педагогика 256 800 74 300 44.03.02 
дошкольное образование 256 800 74 300 

45.03.01 Филология (русский язык и литература) 256 800 
45.03.02 Лингвистика (перевод и переводоведение) 256 800 
46.03.01 История (история) 256 800 

46.03.02 Документоведение и архивоведение (кадровое 
делопроизводство) 256 800 79 900 

05.03.06 Экология и природопользование (экология) 287 800 
07.03.01 Архитектура (архитектурное проектирование) 287 800 

09.03.01 
Информатика и вычислительная техника 
(программное обеспечение средств вычислительной 
техники и автоматизированных систем) 

287 800 

09.03.02 Информационные системы и технологи^ 
(информационные системы и технологйи'^ бизнесе) ^ 

V 287 800 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная персонала 
теплоэнергетика) I ~ а Иидокууенташюшаи М | 800 79 900 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
(электроснабжение; электрооборудованикаН*. 

287 800 68 500 



15 

электрохозяйство предприятий, организаций и 
учреждений) 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (компьютерные системы автоматизации 
нефтегазовых производств) 

287 800 79 900 

20.03.01 Техносферная безопасность (безопасность труда) 287 800 68 500 

21.03.01 
Нефтегазовое дело (эксплуатация и обслуживание 
технологических объектов нефтегазового 
производства) 

332 100 85 500 91 300 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (кадастровая 
деятельность) 332 100 85 500 

49.03.01 Физическая культура (физкультурное образование) 332 100 
54.03.01 Дизайн (графический дизайн, дизайн среды) 502 900 

54.03.02 
Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (художественная обработка керамики; 
художественный текстиль) 

502 900 



16 

Приложение № 10 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения аспирантов 3 года обучения по программам магистратуры 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки/ профиль 

Стоимость 
очно-заочной 

формы 
обучения за 

год, руб. 
37.04.01 Психология (психологическая безопасность личности и среды) 82 600 
38.04.02 Менеджмент (стратегический менеджмент) 82 600 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и связи с общественностью в 
системе массовых коммуникаций) 

82 600 

44.04.01 Педагогическое образование: 44.04.01 менеджмент в образовании 82 600 

05.04.06 Экология и природопользование (природопользование и устойчивое 
развитие) 

93 600 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная теплоэнергетика и 
теплотехника) 

93 600 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника (релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем) 

93 600 

21.04.01 Нефтегазовое дело (управление технологическими процессами 
эксплуатации и ремонта скважин) 

93 600 



17 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки 

Стоимость 
обучения за 
год с учетом 
конкурсного 
балла, руб. 

5.8.1 Педагогика (Общая педагогика, история педагогики и образования) 348 700 

5.8.2 Педагогика (Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 
уровням образования)) 348 700 

5.8.4 Педагогика (Физическая культура и профессиональная физическая 
подготовка) 348 700 

5.8.7 Педагогика (Методология и технология профессионального образования) 348 700 
5.9.1 Филология (Русская литература и литература народов Российской Федерации) 348 700 
5.9.8 Филология (Теоретическая, прикладная и сравнительно-сопоставительная 

лингвистика) 348 700 
5.6.1 Исторические науки (Отечественная история) 348 700 
5.6.2 Исторические науки (Всеобщая история) 348 700 
5.7.8 Философия (Философская антропология, философия культуры) 348 700 

1.6.21. Науки о Земле и окружающей среде (Геоэкология) 355 900 
1.5.15. Биологические науки (Экология) 355 900 
1.2.2. Компьютерные науки и информатика (Математическое моделирование, 

численные методы и комплексы программ) 355 900 



18 

Приложение № 10 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения аспирантов 3 года обучения по программам м а г и с т р а т у р ы 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
очной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
очно-

заочной 
формы 

обучения 
за год, 

руб. 

01.03.02 Прикладная математика и информатика (прикладная 
математика и информатика) 

256 800 

37.03.01 Психология (психология развития и образования) 256 800 
38.03.02 Менеджмент 256 800 79 900 85 500 
38.03.06 Торговое дело (торговое дело) 256 800 79 900 85 500 

39.03.02 Социальная работа (социальная работа в системе 
социальных служб) 

256 800 74 300 

39.03.03 Организация работы с молодежью (социальные 
технологии работы с молодежью) 256 800 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью (реклама и связи 
с общественностью в коммерческой сфере) 

256 800 

42.03.02 Журналистика (деловая журналистика) 256 800 

43.03.02 Туризм (технология и организация туроператорских и 
турагентских услуг) 256 800 

44.03.01 

Педагогическое образование: 

44.03.01 

образование в области безопасности 
жизнедеятельности 256 800 

44.03.01 

музыкальное образование 256 800 

44.03.01 

образование в области ИЗО и ДПИ 256 800 

44.03.01 историческое образование 256 800 74 300 
44.03.01 иностранный язык 256 800 44.03.01 

филологическое образование 256 800 74 300 

44.03.01 

начальное образование 256 800 74 300 

44.03.01 

математика 256 800 

44.03.01 

информатика 256 800 

44.03.01 

физкультурное образование 256 800 74 300 

44.03.02 
Психолого-педагогическое образование: 

44.03.02 психология и социальная педагогика 256 800 74 300 44.03.02 
дошкольное образование 256 800 74 300 

45.03.01 Филология (русский язык и литература) 256 800 
45.03.02 Лингвистика (перевод и переводоведение) 256 800 
46.03.01 История (история) 256 800 

46.03.02 Документоведение и архивоведение (кадровое 
делопроизводство) 256 800 79 900 

05.03.06 Экология и природопользование (экология) 287 800 
07.03.01 Архитектура (архитектурное проектирование) 287 800 

09.03.01 
Информатика и вычислительная техника 
(программное обеспечение средств вь1^слитедБНо|1:: л 

техники и автоматизированных е Щ ш ? 
287 800 

09.03.02 Информационные системы и технолощй;®Е^*®ч™0М\|«ItU 
(информационные системы и технологии в бизнесе) 287 800 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная 'щШ\ 
теплоэнергетика) 287-800 79 900 



19 

13.03.02 

Электроэнергетика и электротехника 
(электроснабжение; электрооборудование и 
электрохозяйство предприятий, организаций и 
учреждений) 

287 800 68 500 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (компьютерные системы автоматизации 
нефтегазовых производств) 

287 800 79 900 

20.03.01 Техносферная безопасность (безопасность труда) 287 800 68 500 

21.03.01 
Нефтегазовое дело (эксплуатация и обслуживание 
технологических объектов нефтегазового 
производства) 

332 100 85 500 91 300 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (управление земельными 
ресурсами) 332 100 

49.03.01 Физическая культура (физкультурное образование) 332 100 
54.03.01 Дизайн (дизайн среды) 502 900 

54.03.02 
Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы (художественная обработка керамики; 
художественный текстиль) 

502 900 



20 

Приложение № 13 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения обучающихся 4 курса по программам аспирантуры 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки 
Стоимость 
обучения за 

год, руб. 
06.06.01 Биологические науки 333 700 
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 333 700 



21 

Приложение № 9 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № 104-0 

Стоимости обучения обучающихся 3 курса по программам бакалавриата 
в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 

на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки (профиль) 

Стоимость 
очной 
формы 

обучения за 
год, руб. 

Стоимость 
заочной 
формы 

обучения за 
год, руб. 

Стоимость 
очно-

заочной 
формы 

обучения 
за год, руб. 

38.03.02 
Менеджмент (государственное и муниципальное 
управление, финансовый менеджмент, 
управление человеческими ресурсами) 

77 100 

39.03.02 Социальная работа (CP в системе социальных 
служб) 71 500 

44.03.01 

Педагогическое образование: 

44.03.01 историческое образование 71 500 44.03.01 
начальное образование 71 500 

44.03.01 

физкультурное образование 71 500 

44.03.02 
Психолого-педагогическое образование: 

44.03.02 психология и социальная педагогика 71 500 44.03.02 
дошкольное образование 71 500 

46.03.02 Документоведение и архивоведение (кадровое 
делопроизводство) 77 100 

07.03.01 Архитектура (архитектурное проектирование) 284 200 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (промышленная 
теплоэнергетика) 77 100 

13.03.02 

Электроэнергетика и электротехника 
(электроснабжение, электрооборудование и 
электрохозяйство предприятий, организаций и 
учреждений) 

66 100 

15.03.04 
Автоматизация технологических процессов и 
производств (компьютерные системы 
автоматизации нефтегазовых производств) 

77 100 

20.03.01 Техносферная безопасность (безопасность труда) 66 100 

21.03.01 
Нефтегазовое дело (эксплуатация и обслуживание 
технологических объектов нефтегазового 
производства) 

88 100 



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

23.04.2024 № Ю6-0 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год для обучающихся по программам 
среднего профессионального образования 

На основании части 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Ученого совета 
протокол № 6 от 23.04.2024 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 
учебный год для обучающихся 1 курса и их последующие годы обучения 
(Приложения 1). 

2. Специалистам Управления развития при заключении договоров 
(дополнительных соглашений) на обучение руководствоваться утвержденными 
тарифами стоимости обучения. 

3. Признать утратившим силу приказ № 027-0 от 31.01.2024 «Об 
утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный 
год для обучающихся по программам среднего профессионального образования» 
и приказ № 050-0 от 16.02.2024 «Об утверждении стоимости платных 
образовательных ус луг на 2024-2025 учебный год для обучающихся по 
программам среднего профессионального образования для очно-заочной и 
заочной форм обучения» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
проректора, проректора по экономике и развитию Махутова Буркита 
Набатбаевича. 

Ректор С.И. Горлов 



23 

Приложение № 13 
к приказу от «23» апреля 2024 г. № Ю4-0 

Стоимости обучения обучающихся 1 курса 
по программам среднего профессионального образования 

в ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет» 
на 2024-2025 учебный год 

Код Направление подготовки 

Стоимость 
очной формы 

обучения 
за год, руб. 

Стоимость 
очно-заочной 

формы 
обучения 

за год, руб. 

Стоимость 
заочной формы 

обучения 
за год, руб. 

07.02.01 Архитектура 175 000 

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 175 000 

20.02.01 Экологическая безопасность 
природных комплексов 

78 000 

21.02.20 Прикладная геодезия 61 000 
38.02.08 Торговое дело 170 000 59 000 
42.02.01 Реклама 175 000 61 000 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 170 000 59 000 
44.02.01 Дошкольное образование 170 000 76 000 

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 

170 000 59 000 

49.02.01 Физическая культура 180 000 63 000 
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 499 000 224 000 

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы (по видам) 499 000 


